
 Importe 

29,138,054.00$       

7,566,600.00$         

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 6,535,600.00$         

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 180,000.00$             

Renumeraciones adicionales y especiales 821,000.00$             

Seguridad Social -$                           

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 30,000.00$               

Previsiones -$                           

Pago de Estímulos a Servidores Públicos -$                           

3,729,136.00$         

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 493,000.00$             

Alimentos y Utensilios 350,000.00$             

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización -$                           

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 732,000.00$             

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 115,000.00$             

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,299,136.00$         

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 225,000.00$             

Materiales y Suministros para Seguridad 10,000.00$               

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 505,000.00$             

5,262,329.00$         

Servicios Básicos 1,994,397.00$         

Servicios de Arrendamiento 85,000.00$               

Servicios Profecionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,017,732.00$         

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 36,000.00$               

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 403,200.00$             

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 70,000.00$               

Servicios de Traslado y Viáticos 196,000.00$             

Servicios Oficiales 1,460,000.00$         

Otros Servicios Generales -$                           

5,048,024.00$         

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Ayudas sociales 4,948,024.00$         

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos 100,000.00$             

Transferencias al Exterior

85,000.00$               

Mobiliario y Equipo de Administración 30,000.00$               

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Formato del Proyecto del Presupuesto de Egresos Armonizado

MUNICIPIO DE TEKANTO, YUCATÁN

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Clasificador por Objeto del Gasto

Total

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles



Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehículos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 55,000.00$               

Activos Biológicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

7,141,965.00$         

Obra pública en Bienes de Dominio Público 5,988,965.00$         

Obra Pública en Bienes Propios 1,153,000.00$         

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

-$                           

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Títulos y Valores

Concesión de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

-$                           

Participaciones

Aportaciones

Convenios

305,000.00$             

Amortización de la Déuda Pública

Intereses de la Deuda Pública

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 305,000.00$             

Importe

29,138,054.00$       

770,000.00$             

865,000.00$             

470,000.00$             

2,655,336.00$         

2,994,756.00$         

8,506,965.00$         

369,000.00$             

2,426,000.00$         

150,000.00$             

5,020,000.00$         

Deuda Pública

Inversión Pública

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Participaciones y Aportaciones

OBRAS PÚBLICAS, DESARROLLO URBANO Y SERVICIOS PÚBLICOS

MUNICIPIO DE TEKANTO, YUCATÁN

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Clasificación Administrativa

Total

CABILDO

PRESIDENCIA

SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO

SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO

FINANZAS Y TESORERÍA

PROTECCIÓN CIVIL

EDUCCIÓN, CULTURA Y DEPORTE

DESARROLLO AGROPECUARIO

SALUD Y BIENESTAR SOCIAL



500,000.00$             

922,000.00$             

66,000.00$               

317,000.00$             

416,600.00$             

380,000.00$             

2,186,397.00$         

123,000.00$             

Importe

29,138,054.00$       

29,138,054.00$       

Importe

29,138,054.00$       

22,199,089.00$       

6,938,965.00$         

Importe

29,138,054.00$       

21,606,089.00$       

7,226,965.00$         

305,000.00$             

JURÍDICO

DIF MUNICIPAL

ACCESO A LA INFORMACIÓN

AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO

CALLES Y PARQUES

ALUMBRADO PÚBLICO

ASEO URBANO

DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

MUNICIPIO DE TEKANTO, YUCATÁN

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Clasificación Administrativa

Otras no clasificadas en funciones anteriores

Total

Órgano Ejecutivo Municipal

Otras Entidades Paraestatales y Organismos

MUNICIPIO DE TEKANTO, YUCATÁN

Clasificador Funsional del Gasto

Total

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Clasificasión por Tipo de Gasto

Total

Gasto Corriente

Gasto Capital

Amortización de la deuda y disminución de pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

MUNICIPIO DE TEKANTO, YUCATÁN



MUNICIPIO DE TEKANTO, YUCATÁN

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Prioridades de Gasto

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

AGUA Y DRENAJE

SUBSIDIOS

INVERSIÓN PÚBLICA

MUNICIPIO DE TEKANTO, YUCATÁN

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

Programas y Proyectos

VIVIENDA

URBANIZACIÓN

ELECTRIFICACIÓN

EDUCACIÓN


